

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES
Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au **3^{ème} trimestre 2022**

<i>Désignation</i>	<u>3^{ème} Trimestre 2022</u>	<u>3^{ème} Trimestre 2021</u>	<u>Au 30/09/2022</u>	<u>Au 30/09/2021</u>	<u>Au 31/12/2021</u>
Total des revenus	25 394 861	54 634 868	88 957 464	177 612 599	222 139 585
Cout d'achat des marchandises vendues	18 304 077	41 876 006	64 405 448	140 138 980	174 408 600
Charges Financières	15 289	10 697	30 515	48 537	159 780
Produits Financiers	5 343 879	11 402 430	9 894 937	12 752 957	13 759 518
Trésorerie Nette fin Période	-	-	72 271 811	47 037 907	59 759 857
Délai moyen règlement fournisseurs	145	148	147	150	145
Masse salariale	1 327 849	1 333 303	4 143 657	4 218 534	5 609 707
Effectif moyen	149	159	150	162	160
Nombre des points de vente (Agents et Ateliers)	28	28	28	28	28
Surface totale des points de vente en M ² (compte non tenu des dépôts de stocks)	30 695	30 695	30 695	30 695	30 695

Faits saillants :

- à l'achèvement du troisième trimestre 2022 le chiffre d'affaire de la société ARTES a connu une baisse de 88,655 Millions de dinars soit 49,91 % par rapport à la même période de l'année 2021 en passant de 177,612 Millions de dinars à 88,957 Millions de dinars au 30 septembre 2022.

- La société ARTES (Marques Renault/Dacia) a enregistré 1 982 immatriculations au 30/09/2022 contre 4 795 unités au 30/09/2021 soit une régression de 2 813 véhicules et de 58.66%. Cette situation est principalement due à des difficultés d'approvisionnement provenant de la pénurie des composants. Parmi les marques européennes le groupe Renault (Renault & Dacia) a été le plus impacté par cette crise, dont les effets commencent à s'estomper. Une reprise normale des activités commence à se dessiner.

-La trésorerie nette de la société ARTES a enregistré à fin septembre 2022 une augmentation de 25,23 Millions de dinars par rapport à la même période de l'année 2021 en passant de 47,037 Millions de dinars à 72,271 Millions de dinars au 30 septembre 2022.

* Les chiffres de l'année 2021 sont des chiffres audités.

** Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.